TERMO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 024/2025

A Prefeitura Municipal de Muriaé, por meio deste Termo de Retificação, comunica a todos os
interessados a  alteração do Edital  da  Concorrência  Eletrônica nº  002/2025,  referente ao
Processo de Licitação nº 024/2025, conforme disposto a seguir:

1. Retificação do Valor Global:
O valor global da licitação, inicialmente informado como R$ 916.966,49 (novecentos e
dezesseis mil, novecentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos), passa a
ser  R$  932.095,10 (novecentos  e  trinta  e  dois  mil,  noventa  e  cinco  reais  e  dez
centavos), alterando todas as partes do Edital que mencionam o valor anteriormente
informado. O novo valor estimado passa a ser o correto para todos os efeitos legais e
contratuais.

2. Inclusão de Projetos:
Fica  ainda  informado que  sete  (07)  novos projetos,  de  Arquitetura  e  Estrutural,
foram incluídos, complementando os já disponibilizados.

3. Nova Data da Sessão Pública de Abertura:
Em razão da retificação, a sessão pública de abertura das propostas ocorrerá no dia 28
de março de 2025, às 08:30 horas, por meio da plataforma eletrônica BNC, conforme
as demais instruções do Edital original, que permanecem inalteradas.

Este Termo de Retificação passa a integrar o Edital da Concorrência Eletrônica nº 002/2025,
para todos os fins de direito, mantendo-se as demais disposições do Edital inalteradas.

Publique-se.

Muriaé, 11 de março de 2025

Danilo Murta Maciel
Secretário Municipal de Administração